
Decreto Sindacale N.  10 del 26/11/2025 1 

   

 
COMUNE DI CASTEGGIO 

(PROVINCIA DI PAVIA) 

 
 

Decreto n. 10 del 26/11/2025 
 

 

OGGETTO: NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PORTALE LAVORO PUBBLICO 

 

 

IL SINDACO 
 
Visti: 

• il DPCM 22/06/2023 con il quale è stato istituito, presso il Dipartimento della funzione  pubblica 

della Presidenza del Consiglio dei ministri, l'Osservatorio nazionale del lavoro pubblico (di seguito 

«Osservatorio») in attuazione di quanto previsto dalla Legge 10/08/2023, n.112 (legge di conversione del 

D.L. 22/06/2023n.75); 

• l’Avviso pubblico “Risorse in Comune”, promosso dal Dipartimento della funzione pubblica, in 

collaborazione con i partner istituzionali Consip S.p.A., Invitalia S.p.A. e Formez PA, e finanziato nell’ambito 

della Missione 1, Componente 1, Investimento 2.3 “Competenze e capacità amministrativa”, 

Sub-investimento 2.3.2 “Sviluppo delle capacità nella pianificazione, organizzazione e formazione strategica 

della forza lavoro” del PNRR, pubblicato in data 30/10/2025; 

Considerato che: 

- tutti i Comuni italiani con popolazione compresa tra 5.000 e 25.000 abitanti potranno aderire al nuovo 

Avviso pubblico “Risorse in Comune” che prevede una dotazione complessiva di 100 milioni di euro e mira a 

rafforzare concretamente la capacità amministrativa delle amministrazioni locali, sostenendo il processo di 

trasformazione organizzativa e digitale e migliorando l’efficienza complessiva dei servizi pubblici; 

- con l'Avviso Risorse in Comune, il Dipartimento della funzione pubblica si pone l'obiettivo di supportare e 

accompagnare gli enti locali in un percorso di rinnovamento attraverso la valorizzazione del capitale 

umano, la riqualificazione degli spazi e degli strumenti di lavoro e lo sviluppo di soluzioni tecnologiche che 

consentano alle Amministrazioni di incrementare la propria capacità amministrativa, la propria efficienza e 

di essere maggiormente attrattive e in grado di rispondere prontamente alle sfide del contesto 

socioeconomico; 

Dato atto che: 

- i Comuni interessati dovranno presentare on-line domanda di ammissione al finanziamento, 

accedendo alla sezione "Risorse in Comune" del Portale Lavoro Pubblico, previa registrazione all’area 

riservata; 

- al fine di garantire la massima sicurezza dei dati, la procedura di registrazione prevede 

l’accertamento dell’identità degli utenti e attribuisce ai diversi livelli di utenza un diverso grado di 

responsabilità:  



Decreto Sindacale N.  10 del 26/11/2025 2 

   

1. Responsabile unico del Portale Lavoro Pubblico per conto dell’Amministrazione: è il Dirigente (o suo 

delegato) che, in nome e per conto dell’amministrazione, abilita o disabilita se stesso e il dipendente/i della 

stessa amministrazione (Operatore/i) ad operare su uno o più Servizi del Portale Lavoro Pubblico. 

2. Operatore per conto dell’Amministrazione: è il dipendente che in nome e per conto 

dell’amministrazione di appartenenza opera su uno o più Servizi del Portale Lavoro Pubblico. 

Considerato che al fine di procedere con la registrazione le amministrazioni devono pertanto nominare al 

loro interno il Responsabile unico del Portale Lavoro Pubblico; 

Ritenuto, per quanto sopra richiamato, di provvedere alla nomina del Responsabile Unico del Portale 

Lavoro, identificato nella Sig.ra De Filippi Cristina Responsabile del Servizio Gestione Risorse quale figura 

atta ricoprire tale ruolo; 

DECRETA 

 

1) di nominare, per le ragioni esposte in premessa che fanno parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, la Sig.ra De Filippi Cristina Responsabile del Servizio Gestione Risorse, quale 

Responsabile Unico del Portale Lavoro per codesta amministrazione. 

2) di trasmettere copia del presente provvedimento al succitato Responsabile. 

 
Il Sindaco 

Dr. Lorenzo VIGO  
Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e norme collegate 

 


